
UCHWAŁA NR XXXVII/200/21 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U. 
z 2020 r. poz.713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. 
z 2018 r., poz.870 ), uchwala się co następuje: 

§ 1. Postanawia się uznać petycje z dnia 10 i 14 grudnia 2020 roku w sprawie podjęcia przez 
Radę Gminy Świeszyno uchwały w przedmiocie wolności, praw człowieka i obywatela oraz gwarancji 
bezpieczeństwa szczepionki przeciwko COVID-19 za bezzasadną z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Gminy Świeszyno zawiadomi 
wnoszących. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D737BB7-5DF8-4612-9FDD-49E83407138D. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Do zadań własnych gminy, określonych w artykule 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2020 r., poz. 713 i 1378) należy ochrona zdrowia oraz
bezpieczeństwo obywateli. Kwestia związana z wyborem producentów szczepionek oraz
prowadzenia z nimi rozmów dotyczących zasad i warunków ich zakupu nie mieszczą się
kompetencji Rady Gminy. Powyższe należy do kompetencji rządu.

Zwalczanie epidemii w tym prowadzenie szczepień oraz likwidacja ich skutków są zadaniami
zastrzeżonymi ustawą z dnia 5 grudnia 2008 roku o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń
i chorób zakaźnych u ludzi dla ministra właściwego do spraw zdrowia, który w stosownych
rozporządzeniach określa zasady kwalifikowania, przeprowadzania szczepień ochronnych,
zgłaszania nieporządanych odczynów poszczepiennych.

Na podkreślenie zasługuje fakt, że szczepienie przeciwko COVID-19 są szczepieniami
dobrowolnymi, ich obligatoryjność nie wynika z żadnego aktu prawnego. Jednak w chwili obecnej
jedynie toczy się tylko i wyłącznie dyskusja publiczna w zakresie „zaszczepienia się” lub „nie”
przeciwko wirusowi.

Każdemu obywatelowi pozostawia się swobodną decyzję w przedmiotowym zakresie.

Niezależnie od tego rząd na stronach ministerstwa zdrowia w dniu 18 stycznia br. zamieścił
projekt ustawy o zmianie ustawy o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych
u ludzi oraz niektórych innych ustaw, gdzie m.in. utworzony zostanie Fundusz Kompensacyjny
Szczepień Ochronnych.

Na mocy zmienianej ustawy Fundusz ten ma zapewnić pacjentom środki prawne
umożliwiające szybkie uzyskanie świadczenia pieniężnego w związku z zaistniałymi działaniami
niepożądanymi spowodowanymi przez podanie szczepionki. Proponowane przepisy będą
stanowić” realizację zasady solidarności społecznej, która jest kluczem dla powszechnej realizacji
szczepień ochronnych.

Rada Gminy Świeszyno nie dopatruje się w działaniach władz publicznych jakiejkolwiek
próby dyskryminowania społeczeństwa w związku z covid-19, a wręcz wprost przeciwnie
dostrzegalne i mocno zdeterminowane są działania zmierzające do wyjścia naszego kraju
z Pandemii dla dobra wszystkich społeczności.

Podkreślić należy, że w chwili obecnej są jedynie dwie drogi uzyskania odporności
i zwalczenia COVID-19 tj. szczepienie się lub przechorowanie. Jak do tej pory nie ma żadnych
informacji w przestrzeni publicznej o osobach, które zmarły po podaniu szczepionki przeciwko
wirusowi, o którym mowa.

Reasumując w odniesieniu do petycji organy muszą przestrzegać z urzędu swojej
właściwości, a tym samym rozpatrywać petycje w zakresie spraw będących w ich
kompetencjach.

Dlatego też jeżeli żądanie zawarte w petycji nie należy do kompetencji Rady Gminy
w Świeszynie, to nie może też być przedmiotem jej działań.

Z tego też powodu petycje powyższe nie zasługują na uwzględnienie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D737BB7-5DF8-4612-9FDD-49E83407138D. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

